News Release





令和5年7月13日

福岡市政担当記者 各位

経済観光文化局 観光コンベンション部MICE 推焦賬

(一財) 福岡コンベンションセンター主催

世界水泳選手権大会開催に合わせた おもてなし事業 ~FUKUOKA Omotenashi Project~

開催のお知らせ

(一般) 福岡コンベンションセンターでは、世界水泳選手権大会期間中に、国内外から福岡を訪れる方々を歓迎し、世界水泳をさらに盛り上げるため、おもてなし事業「FUKUOKA Omotenashi Project」を開催します。

つきましては、広報および取材のご協力をいただきますようお願いいたします。

【お問い合わせ先】

一般財団法人 福岡コンベンションセンター

電話:092-262-3898 担当:有光・田上・井手

経済観光文化局 MICE 推進課

担当:冨田、立田

TEL: 092-711-4456 (内線 4456)

市政記者各位

FUKU KA Omotenashi Project

2023.7.7 - 8.11

世界水泳選手権大会開催に合わせたおもてなし事業を実施いたします!

 \sim FUKUOKA Omotenashi Project \sim

この度、一般財団法人福岡コンベンションセンターでは、マリンメッセ福岡A館・B館で開催される世界水泳選手権2023福岡大会および世界マスターズ選手権2023九州大会の期間中に、コンベンションエリアを訪れる観光客等を対象としたおもてなし事業を実施いたします。

会場周辺にてライトアップやプロジェクションマッピング、日本文化体験コンテンツ紹介などを行い、エリア全体のさらなる賑わいを創出します。

つきましては、広報および取材のご協力をいただきますようお願いいたします。

【実施概要】

■名 称 「FUKUOKA Omotenashi Project」

■日 時 (ライトアップ等) 7月 7日~8月11日 20時~22時 (日本文化体験紹介)7月14日~8月11日 16時~21時 ※7/31~8/4除く

■場 所 福岡国際会議場およびその周辺 (〒812-0032 福岡市博多区石城町2-1)

■内 容 福岡国際会議場壁面のプロジェクションマッピングや、緑道と会場となるマリンメッセ福岡外観の幻想的なライトアップを行うとともに、日本文化体験コンテンツやスポットを紹介するブースを設置します。 詳細は特設HPをご覧ください。

■特設HP https://www.marinemesse.or.jp/omotenashi/ja/









【お問合せ先】

一般財団法人福岡コンベンションセンター

電話:092-262-3898 担当:有光・田上・井手